
UCHWAŁA NR XI/46/2015
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 16 czerwca 2015 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w Wielgiem

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r., poz. 379, poz. 1072 ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 627, poz. 628, 
poz.842; z 2014 r., poz.805, poz. 850, poz. 1002, poz. 1101, poz. 1863; z 2015 r., poz. 222 ) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się cechami 
osobniczymi, rozmiarami ustanawia się pomnik przyrody:

- buk pospolity czerwonolistny (Fagus silvatica atropurpurea ) o obwodzie 425 cm rosnący na działce nr 179/6 
w miejscowości Wielgie w zespole dworsko-parkowym wpisanym do rejestru zabytków

2. Drzewo podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej 
i edukacyjnej.

3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Wielgie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: D9B8B940-388E-4F8F-BDF5-4759AD10D2B6. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym zasady i formy ochrony w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz., 627 ze zm. ).

W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach ustanawia się pomnik przyrody buk pospolity
czerwonolistny w zespole dworsko-parkowym w Wielgie w celu zachowania szczególnej wartości
przyrodniczej, krajobrazowej i edukacyjnej.

Pomniki przyrody podlegają ochronie prawnej.

Id: D9B8B940-388E-4F8F-BDF5-4759AD10D2B6. Podpisany Strona 1




